
  

  

 

Příkazní smlouva  

Rekonstrukce technologie chlazení na ZS v Českém Těšíně 
uzavřena podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

I.  
Smluvní strany 

Příkazce:    město Český Těšín 
 se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
 zastoupen:   Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 
 IČ:    00297437 
 DIČ:    CZ00297437 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., exp. Český Těšín  
 č. účtu:    86-6000360257/0100 
 kontaktní osoba:   Ing. Petra Górecká, projektový manažer 
 e-mail:    goreckap@tesin.cz 

 tel.: + 420 553 035 234  
 
 (dále jen příkazce)  

  
a 

 

Příkazník:    BeePartner, a.s.   
 se sídlem:   Nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 
 zastoupen:   Ing. Davidem Sventkem, MBA, statutárním ředitelem 

zápis v OR:   24. listopadu 2014 
 IČ:    03589277 
 DIČ:    CZ03589277 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 č. účtu:    107-8970230217/0100 
 kontaktní osoba:   Ing. Hynek Orság, obchodní ředitel 
 e-mail:    orsag@beepartner.cz 
 tel.:    +420 606 759 763 

 
(dále jen příkazník) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Příkazník prohlašuje, že je odborně 
způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

2. Příkazník prohlašuje, že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu 
pro případ způsobení škody v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy.  

 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje na základě této smlouvy zajistit příkazci za odměnu dohodnutou v čl. V 
této smlouvy přílohy v rámci projektu „Rekonstrukce technologie chlazení na ZS v Českém 
Těšíně“, který bude následně předkládán formou projektové žádosti do Operačního programu 
životní prostředí, Prioritní osa  3 - Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika s  
termínem vyhlášení 18. výzvy od 15.10.2015 – 14.10.2016. 

 



  

  

2. Příkazník provede pro příkazce v souladu s předmětem této smlouvy následující činnosti: 

 Zpracování studie proveditelnosti (včetně CBA) 

 Zajištění odborného posudku 

 Zajištění analýzy a hodnocení rizika 

 
3. Příkazník zajistí dodání výše uvedených příloh v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce 

podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014 – 2020 (v platném znění). 

 

4. Příkazník předá 1x tištěné přílohy a 1x  přílohy v elektronické podobě na CD příkazci s výjimkou 

CBA, která bude zpracována v systému MS 2014+. 

 

5. Příkazník garantuje příkazci, že splní své povinnosti vyplývající mu z této smlouvy. V případě, že 

nesplní některou z povinností uvedenou v tomto článku, ztrácí nárok na plnou výši odměny dle 

článku V. V případě, že dojde zaviněním či rozhodnutím příkazce k ukončení administrace 

projektu, a to bez zavinění příkazníka, příkazník má nárok na plnou výši odměny dle čl. V této 

smlouvy. 

 

6. Příkazce touto smlouvou uděluje příkazníkovi zmocnění, aby jednal jeho jménem, za účelem 

zabezpečení všech úkonů souvisejících s předmětem smlouvy, které bude příkazník provádět pro 

příkazce jeho jménem a na jeho účet. V případě potřeby se příkazce zavazuje udělit příkazníkovi 

písemnou plnou moc. Zároveň příkazce zpřístupní příkazníkovi systém MS 2014+ pro zápis do 

modulu CBA. 

 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Doba plnění popsaného v čl. III. této smlouvy začíná dnem nabytí účinnosti této smlouvy a končí 

14 kalendářních dnů před uzavřením výzvy Operačního programu životní prostředí 2014-2020, 

Prioritní osa 3 – Odpady, materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, s termínem vyhlášení do 

14. 10. 2016. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy se sjednávají prostory příkazce, tj. Městský úřad Český Těšín, 

nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín, případně prostory příkazníka, tj. sídlo společnosti 

BeePartner, a.s., Nám. Svobody 527, 739 61 Třinec, to vždy s ohledem na povahu konkrétního 

úkonu. Zároveň se sjednává možnost e-mailové korespondence či telefonická komunikace, 

v případě poskytování dalších informací související s plněním předmětu smlouvy. 

 
V. 

Odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za předmět dle této smlouvy činí: 

 odměna bez DPH       120 000,- Kč 

 - studie proveditelnosti (včetně CBA)      80 000,- Kč  

 - analýza a hodnocení rizika, odborný posudek    40 000,- Kč 

 DPH … %           25 200,- Kč 

 odměna včetně DPH       145 200,- Kč 
 

2. Odměna za předmět smlouvy bude příkazcem uhrazena po splnění všech činností uvedených v 

čl. III ve lhůtě uvedené v čl. IV této smlouvy. Vše bude stvrzeno na předávacím protokolu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v odměně jsou zahrnuty všechny náklady související s plněním 
závazku dle článku III. této smlouvy a zisk příkazníka. 



  

  

4. Příkazník odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.  

2. Platba bude provedena na základě faktury, jejíž splatnost je 30 dnů od jejího prokazatelného 

doručení příkazci. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).  

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy je příkazník povinen ve faktuře uvést i 
tyto údaje: 

- číslo a datum vystavení faktury, 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

- předmět smlouvy, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
- lhůta splatnosti faktury, 

- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu    
- IČ a DIČ příkazce a příkazníka, jejich přesné názvy a sídlo 

- přílohu faktury a její nedílnou součást bude tvořit příkazcem odsouhlasený předávací 

protokol. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li obsahovat 

nesprávné údaje, bude-li vyúčtována odměna nebo DPH v nesprávné výši, nebo příkazník 
vyúčtuje práce, které neprovedl, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 

vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod 

vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné 
faktury příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode 

dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci.  

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.  

6. Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

7. Stane-li se příkazník nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena přímo 

na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

VII. 
Práva a povinnosti příkazníka 

 
1. Příkazník je povinen zařizovat záležitosti dle této smlouvy s odbornou péčí, pracovat 

na profesionální úrovni v souladu s jemu známými zájmy příkazce. Přitom je povinen řídit se jeho 

pokyny. 

 

2. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění úkolů podle 

této smlouvy zjistí, a to do doby, než se stanou obecně známými, s výjimkou skutečností 

potřebných pro realizaci předmětu smlouvy. V případě realizace předmětu smlouvy 

prostřednictvím třetích osob se příkazník zavazuje písemně informovat o této skutečnosti 

příkazce. 

 

3. Příkazník je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých je příkazníkovi známo, že je příkazce považuje za předmět obchodního tajemství. Tato 

povinnost se nevztahuje na příkazníkovy subdodavatele předmětu smlouvy. 

 



  

  

4. Při plnění smlouvy je příkazník povinen upozorňovat příkazce na nevhodnost jeho pokynů, které 

by mohly mít za následek újmu na právech příkazce. Pokud příkazce přes upozornění na splnění 

svých pokynů trvá, neodpovídá příkazník za případnou škodu tím vzniklou.  

 

5. Příkazník je povinen oznámit příkazci bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, které zjistil 

při zařizování záležitostí dle této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. 

 

6. Příkazník se může od pokynů příkazce odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a 

příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas.  

 

7. Příkazník nesmí jménem a na účet příkazce uzavírat žádné smlouvy, nebo činit jiné právní úkony, 

které by příkazce zavazovaly k jakémukoliv plnění či jiným úkonům. 

 
8. Příkazník podpisem smlouvy stvrzuje, že je obeznámen s podmínkami Operačního programu 

životní prostředí 2014 – 2020. 
 

VIII. 
Práva a povinnosti příkazce 

 
1. Příkazce je povinen současně s podpisem této smlouvy poskytnout příkazníkovi veškeré 

dostupné podklady, pokyny a informace potřebné k plnění této smlouvy. 

 

2. Příkazce je povinen veškeré dostupné a relevantní podklady, které budou příkazníkem 

vyžadovány pro plnění předmětu smlouvy, doložit bezprostředně po jejich obdržení, nejpozději 

však 14 kalendářních dní před termínem ukončení doby plnění uvedené v čl. IV odst. 1 této 

smlouvy, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

3. Příkazce je ve svém zájmu povinen přispět k úspěšnému zařízení záležitosti, pokud z povahy 

věci nevyplývá, že obstarání záležitosti opatřením věcí, případně informací je uloženo smlouvou 

příkazníkovi. 

 

4. Příkazce má právo, aby mu podklady uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy byly po skončení 

mandátu vráceny.     

 

5. Příkazce má právo, aby jej příkazník informoval o stavu vyřizování záležitostí dle této smlouvy, a 

to písemně podáním stručné zprávy, v termínu do 3 dnů od obdržení žádosti o informaci. 

 

6. Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi odměnu sjednanou v článku V, v případě, že splní 

příkazník své závazky. 

 

IX. 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že příkazce neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, může příkazník požadovat po příkazci 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

2. V případě, že z důvodu prodlení příkazníka s plněním předmětu smlouvy nebude možné podat 

projektovou žádost poskytovateli dotace ve stanoveném termínu, je příkazník povinen zaplatit 

příkazci jednorázovou smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč. Tato smluvní pokuta bude splatná do 

30 dnů od doručení výzvy příkazce příkazníkovi se žádostí o její úhradu. Úhrada této smluvní 

pokuty nebude mít žádný vliv na nárok příkazce požadovat po příkazníkovi náhradu škody, která 

mu byla takovýmto prodlením příkazníka způsobena. 



  

  

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou zaplatí povinná strana 

nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu případně vzniklé škody.  

 

X. 
Odpovědnost z vadného plnění předmětu smlouvy 

 

1. Příkazník se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené dle požadavků 
poskytovatele dotace. 

 

2. Příkazník neodpovídá za vady předmětu smlouvy, které byly po jeho převzetí způsobeny 
Příkazci, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.  

 

3. V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady Příkazce písemně 
v listinné podobě u Příkazníka reklamovat. Písemná forma a listinná podoba jsou podmínkou 
platnosti reklamace. V reklamaci musí Příkazce uvést, jak se vady projevují. 

 

4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Příkazce právo na bezplatné 
provedení opravy. V ostatním se uplatní ustanovení občanského zákoníku, přičemž pokud tento 
dává na výběr z více možností, právo volby má vždy Příkazce. 

 

5. Příkazník odpovídá za škodu vzniklou Příkazci v důsledku porušení povinností vyplývající z této 

Smlouvy, jakož i z obecně závazných právních předpisů. Odvody a penále takto uložené je 

Příkazník povinen vrátit do rozpočtu Příkazce. 

6. Příkazník se zavazuje nést plnou odpovědnost za realizaci činností včetně jejich obsahové 

náplně a výstupů, ve  kterých je zapojený v tomto projektu. 

 

XI. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Právní vztahy touto 
smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 
znění. 
 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

 
3. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v 
případě, kdy tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude 
subjektem, který vloží smlouvu do registru smluv, Město Český Těšín, a to i v případě, kdy 
druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za 

informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.    
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 
6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 



  

  

 

 
V Českém Těšíně dne 2.9.2016                    V Třinci dne 5.9.2016  
 
 
 
 
 
 

______________________________        ____________________________________ 
za příkazce                             za příkazníka: 

      
     
             Ing. Vít Slováček     Ing. David Sventek , MBA 
                  starosta                statutární ředitel        

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


